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RECHNUNGSBERICHT 1997

Eröffnungsbilanzsumme 1.1.1997

Verkauf Postkarten LReg.

Durchlaufer Aktion 8000 AMS

Durchlaufer AMS G. Zwettler (Paläontologie)

Durchlaufer AMS H. Koll (Botanik)

Zinsen und ähnliche Aufwendungen

Zinserträge

Sonstige Erträge (Refund. Aktion 8000 1996)

Löhne und Gehälter

Gesetzliche soziale Aufwendungen GKK

Finanzamt Lohnsteuer, Dienstgeberbeiträge

Miete GZ Annabichl Höhlenrettung

Reinigungskosten Büro Kinkstraße

Spesenersätze Vereinsarbeiten

Werbekosten (Prospekte, Präsentationen)

Repäsentationskosten

Bewirtungskosten Büro Kinkstraße

Verpackungsmaterial

Porti

Bürobedarf

Zeitschriften, Bücher

Büroausstattung

Förderung wissenschaftlicher Arbeiten

Aufwand Redaktionsarbeiten CARINTHIA, Sonderhefte

Aufwand Redaktion Jubiläumsband

Aufwand Publikation „Vögel Kämtens"

Aufwand FG Mineralogie/Geologie

Aufwand FG Botanik

Aufwand FG Pilzkunde

Aufwand FG Entomologie

Aufwand FG Ornithologie

Aufwand FG Höhlenkunde

Aufwand FG Zoologie

Sonstiger Fachgruppenaufwand (Kamera/Recorder)

Druckkosten CARINTHIA II

Druckkosten Sonderhefte 54, 55

Sonstige Druckkosten (Registerband)

Erlöse Mitgliedsbeiträge

Spenden Förderer (CARINTHIA I I , SH 55)

Bücherverkauf

Vertragssubvention LReg. Druckkosten, Büroaufwand

Erlöse Verkauf CARINTHIA II

Erlöse Verkauf Sonderhefte

Erlöse „Fische Kärntens"

Erlöse „Nationalpark Nockberge"

Erlöse „Florenatlas Kärnten"

Erlöse „Gletscher Kärntens"

Erlöse „Natürführer Sablatnigmoor"

Erlöse „Mineralien Kärntens"

Sonstige Erlöse

Saldovortrag nach 1998

Vereinsgeschehen

1.490.441,01

125,00

13.067,67

72.246,64

12.373,00

404.566,56

91.140,00

370,00

1.892.000,00

4.756,36

61.803,76

13.434,92

20.426,45

6.038,52

2.220,04

10.332,01

18.305,29

7.970,00

4.121.617,23

2.259.748,50

37.542,15

39.817,90

27.959,07

187.398,80

93.656,44

65.092,95

9.212,25

13.428,00

27.715,00

19.293,40

772,00

13.539,30

13.081,40

84.448,10

12.062,20

2.800,00

64.443,00

10.120,00

14.942,34

18.948,10

125.925,92

31.298,92

16.338,30

18.134,18

13.523,00

8.092,30

11.659,00

8.162,10

46.462,61

542.500,00

273.500,00

10.000,00

1.861.868,73
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ZOBODAT - www.zobodat.at
Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Carinthia II

Jahr/Year: 1998

Band/Volume: 188_108

Autor(en)/Author(s): Anonym

Artikel/Article: Rechnungsbericht 1997 316

https://www.zobodat.at/publikation_series.php?id=2853
https://www.zobodat.at/publikation_volumes.php?id=25282
https://www.zobodat.at/publikation_articles.php?id=117324



