RECHNUNGSBERICHT 1997

Eröffnungsbilanzsumme 1.1.1997	1.490.441,01	
Verkauf Postkarten LReg.	125,00	
Durchlaufer Aktion 8000 AMS	13.067,67	
Durchlaufer AMS G. Zwettler (Paläontologie)		37.542,15
Durchlaufer AMS H. Koll (Botanik)		39.817,90
Zinsen und ähnliche Aufwendungen		27.959,07
Zinserträge	72.246,64	
Sonstige Erträge (Refund. Aktion 8000 1996)	12.373,00	
Löhne und Gehälter		187.398,80
Gesetzliche soziale Aufwendungen GKK		93.656,44
Finanzamt Lohnsteuer, Dienstgeberbeiträge		65.092,95
Miete GZ Annabichl Höhlenrettung		9.212,25
Reinigungskosten Büro Kinkstraße		13.428,00
Spesenersätze Vereinsarbeiten		27.715,00
Werbekosten (Prospekte, Präsentationen)		19.293,40
Repäsentationskosten		772,00
Bewirtungskosten Büro Kinkstraße		13.539,30
Verpackungsmaterial		13.081,40
Porti		84.448,10
Bürobedarf		12.062,20
Zeitschriften, Bücher		2.800,00
Büroausstattung		64.443,00
Förderung wissenschaftlicher Arbeiten		10.120,00
Aufwand Redaktionsarbeiten CARINTHIA, Sonderhefte		14.942,34
Aufwand Redaktion Jubiläumsband		18.948,10
Aufwand Publikation "Vögel Kärntens"		125.925,92
Aufwand FG Mineralogie/Geologie		
Aufwand FG Botanik		31.298,92
Aufwand FG Pilzkunde		16.338,30
		18.134,18
Aufwand FG Entomologie		13.523,00
Aufwand FG Ornithologie		8.092,30
Aufwand FG Höhlenkunde		11.659,00
Aufwand FG Zoologie		8.162,10
Sonstiger Fachgruppenaufwand (Kamera/Recorder)		46.462,61
Druckkosten CARINTHIA II		542.500,00
Druckkosten Sonderhefte 54, 55		273.500,00
Sonstige Druckkosten (Registerband)	404 500 50	10.000,00
Erlöse Mitgliedsbeiträge	404.566,56	
Spenden Förderer (CARINTHIA II , SH 55)	91.140,00	
Bücherverkauf	370,00	
Vertragssubvention LReg. Druckkosten, Büroaufwand	1.892.000,00	
Erlöse Verkauf CARINTHIA II	4.756,36	
Erlöse Verkauf Sonderhefte	61.803,76	
Erlöse "Fische Kärntens"	13.434,92	
Erlöse "Nationalpark Nockberge"	20.426,45	
Erlöse "Florenatlas Kärnten"	6.038,52	
Erlöse "Gletscher Kärntens"	2.220,04	
Erlöse "Natürführer Sablatnigmoor"	10.332,01	
Erlöse "Mineralien Kärntens"	18.305,29	
Sonstige Erlöse	7.970,00	
	4.121.617,23	1.861.868,73
Saldovortrag nach 1998	2.259.748,50	

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Carinthia II

Jahr/Year: 1998

Band/Volume: <u>188_108</u>

Autor(en)/Author(s): Anonym

Artikel/Article: Rechnungsbericht 1997 316